
Zápis z jednání Etické komise ze dne 26. 3. 2023,

   formou online, začátek jednání v 19.30  hod.

       

       Přítomni: Mgr. I. Kociánová,  Mgr. D. Palodová, Mgr. V. Mikešová

1.  Diskuze o  úkolech EK, smysluplnosti, možnostech a cílech zasílaných upozornění na neoprávněné
podnikání . Dotčené osoby mají různou úroveň vzdělání, Bc., Mgr. ve spec. ped. oborech,  snaží se
podnikat jako OSVČ ačkoli to dle platné legislativy t. č. nelze.

2.   Společné  posouzení  nových  upozornění  i  veškeré  korespondence  obdržené  po  emailu  (mj.
odpovědí Etické komisi na její upozornění o nezákonném podnikání).

3.  Rozdělení jednotlivých kauz mezi členky EK a odsouhlasení plánu dalšího postupu řešení.

4.  Odsouhlasení formální stránky procesů: bude zachována dosavadní komunikace cestou emailů, v
odůvodněných případech bude nutno využít doporučený dopis či datovou schránku AKL - konkrétní
postup domluví předsedkyně EK s předsedkyní AKL.  

5.  Vypracována „Výzva členům AKL ke spolupráci na revizi  Etického kodexu“ :  Vážené kolegyně,
kolegové, prosíme vás o konstruktivní náměty a připomínky k revizi Etického kodexu. Vítáme pomoc
při aktualizaci tohoto důležitého dokumentu pro nás všechny členy AKL.  Vše prosíme zasílejte na
adresu etickakomise@  aklcr.cz       .  Děkují členky EK.  Umístění na FB  zajistí Kociánová,  na web AKL
Mikešová.

6.  Bude kontaktován  s prosbou  o pomoc JUDr. Mach pro dořešení kauzy podnikatelky K. – zajistí
Kociánová

7.  Bylo zaznamenána nevhodná aktivita členky AKL – podílela se radami podporujícími logopedickou
činnost u osoby bez dostatečného vzdělání a erudice (Bc.). EK nechce vyvolávat kárná jednání vůči
členům AKL, pokud to nebude nezbytně nutné při případném zásadním pochybení, proto se situaci
rozhodla vyřešit osobní domluvou a vysvětlením právní situace.

8.  Projednány organizační  záležitosti.  Řádné podněty pro EK - s uvedením celého jména, kontaktu
(webu) rozporované činnosti, předmětu stížnosti - budou přijímány v písemné formě na email Etické
komise  (adresa  viz  výše).  Nelze  brát  zřetel  na  ústní  sdělení  či  zmínky  na  sociálních  sítích.
Členky EK jsou v el.  a tel. kontaktu, další schůzka bude naplánována dle vývoje kauz a potřeby. 

Konec jednání 20:30 hod.

Zapsala: Kociánová, Mikešová

Se zápisem souhlasí  všechny členky EK – Mgr. Kociánová, Mgr. Palodová, Mgr. Mikešová

mailto:etickakomise@aklcr.cz
mailto:etickakomise@aklcr.cz

